证券代码：605058 证券简称：澳弘电子 公告编号：2025-024

常州澳弘电子股份有限公司

关于 2024 年度暨 2025 年第一季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 本次业绩说明会召开情况

常州澳弘电子股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年5月9日上午

10:00-11:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络纯文字互动的方式召开了“常州澳弘电

子股份有限公司2024年度暨2025年第一季度业绩说明会”。公司董事长、总经理

陈定红先生，独立董事王光惜先生，董事、董事会秘书、副总经理耿丽娅女士，

财务总监唐雪松先生出席了本次业绩说明会。公司与投资者进行了在线互动交流

与沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、 投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次业绩说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复

整理如下：

问题1：请问陈董：特朗普泰国新关税对澳弘电子新厂有何影响，公司何时

能发可转债？

答：尊敬的投资者您好！关税问题目前对公司影响较小，公司在泰国建厂是

结合业务实际发展需求、行业发展状况以及经营计划等多方面因素进行综合考量

结果，泰国工厂的建设将完善公司产业布局，对公司海外市场业务发展的具有重

要意义，有利于增强公司核心竞争力；公司本次可转债申请已于2025年4月17日

获得上海证券交易所受理，公司将根据该事项的进展情况，严格按照有关法律法

规的规定和要求及时履行信息披露义务。感谢您的关注！

问题2：从公布的数据来看，2024 年公司营业成本同比增长 23.60%，2025 年

第一季度毛利率又有所下降。请问公司在成本控制方面有哪些具体措施，后续如

何提升毛利率水平？

答：尊敬的投资者您好！公司将秉持精细化管理理念，通过不断深入推行自

动化、数字化建设，整合内部生产供应及各级管理职能，强化各个环节的成本管

控，配合有效的监督反馈和激励机制，实现降本增效。感谢您的关注！

问题3：公司在新兴应用领域如新能源汽车、AI 算力中心等渗透成果显著。

能否分享下在开拓这些新兴领域市场时，遇到的最大挑战是什么，以及公司是如

何克服的？未来在新兴领域的市场拓展还有哪些规划？

答：尊敬的投资者您好！24年公司在保持智能家居、消费办公、电源能源等

传统优势应用领域的竞争力外，正快速渗透到新能源汽车、AI算力中心、卫星互

联网、工业控制、医疗设备等新的应用领域。在开拓新兴领域过程中，公司最大

挑战是要得到客户的青睐和认可，从而进入到客户的合格供应商体系中，公司凭

借过硬的产品质量及服务质量逐步渗透到了这些新兴领域。未来公司将通过“技

术适配+差异化市场战略”，持续拓展下游应用领域，构建多元化市场格局。感

谢您的关注！

问题4：高管您好。请问贵公司本期财务报告中，盈利表现如何？谢谢。

答：尊敬的投资者您好！2024年度公司营业收入1,293,004,000.87元，较上

年同期增长19.45%，归母净利润141,498,579.04元，较上年同期增长6.45%，扣

非净利润123,484,029.39元，较上年同期增长7.90%；2025年一季度公司营业收

入338,048,302.63元，较上年同期增长23.17%，归母净利润36,618,662.83元，

较上年同期增长17.25%，归母扣非净利润35,119,803.71元，较上年同期增长

25.20%；整体盈利能力略有提升。详细情况请查阅公司已披露的定期报告。感谢

您的关注！

问题5：公司在年报中提到，计划投资1.35亿建设“高密度互连基层板”生

产技术改造项目，请问该项目目前进展情况？

答：尊敬的投资者您好！该项目方案设计及前期环评、安评、能评等相关手

续均已落实，目前已在购置相关先进设备和现场施工阶段。本项目计划2026年Q1

试生产，项目完成后将助力公司向AI算力、卫星互联网通讯、航空航天、精密仪

器、高端医疗等领域加速渗透。感谢您的关注！

问题6：高管您好，请问贵公司未来盈利增长的主要驱动因素有哪些？谢谢。

答：尊敬的投资者您好！公司盈利主要驱动因素主要包含以下四方面：一是

在保持智能家居、消费办公、电源能源等传统优势应用领域的竞争力外，加快拓

展新能源汽车、AI算力中心、卫星互联网、工业控制、医疗设备等新兴应用领域；

二是不断加强产品创新，积极优化现有产品结构；三是系统性开展内部的降本增

效工作，进而推动公司盈利能力的持续提升；四是保持内销和外销市场的均衡发

展。感谢您的关注！

三、 其他事项

关于公司2024年度暨2025年第一季度业绩说明会召开的详细情况，请参考上

海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）。公司对

长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

常州澳弘电子股份有限公司董事会

2025年5月10日

	常州澳弘电子股份有限公司
	关于2024年度暨2025年第一季度业绩说明会召开情况的公告